
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.34 de 2018 
 

"Por medio de la cual se aprueba unas homologaciones a unos estudiantes 
del programa Zootecnia” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Consejo Académico mediante la Resolución No 20 de 2017, aprobó la 

reestructuración del Plan de Estudio y Créditos Académicos del programa de 
Zootecnia; 

 
Que por medio de la Resolución No.20502 de 2017 del Ministerio de Educación 

Nacional, se resolvió la solicitud de modificación del programa de Zootecnia de 
la Universidad de Sucre;  

 
Que los artículos 92, 93 y 94 del Acuerdo No.01 de 2010 (Reglamento Estudiantil 

de Pregrado) reglamentan el proceso de homologación de asignaturas y sus 
créditos académicos; 

 
Que mediante comunicación de fecha 5 de junio de 2018, los estudiantes del 

programa de Zootecnia del primer semestre del periodo 01 de 2018, se acogen 
al nuevo Plan de Estudio; 

 
Que el Consejo de Facultad, en sesión ordinaria del 19 de junio de 2018, recomendó 

la homologación de las asignaturas, en concordancia a la norma reglamentaria; 
   
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias, en merito a lo expuesto; 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o. Homologar las asignaturas del primer semestre del Plan de 

Estudio 150, con el Plan de Estudio vigente y sus equivalencias, 
como se relaciona a continuación: 

 
 
 

Plan de Estudio Vigente Plan de Estudio 150- Viejo 

Semestre Código No. Cr Asignatura Semestre Código No. Cr Asignatura 

1 302201 1 Cátedra Vida 
Universitaria 

1 335810 
 

2 Cátedra Vida 
Universitaria 

1 103204 3 Matemáticas 1 330710 3 Matemáticas 

1 101200 3 Biología 1 330011 3 Biología 

1 105202 2 Comunicación 1 1 334413 2 Contextualización 1 

1 302203 3 Introducción a la 
Zootecnia 

1 332111 
 

3 Introducción a la 
Zootecnia  

1 101205 3 Química 1 330710 2 Química 

2 102209 2 Sociología Rural  1 335110 2 Socioantropología 

 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.34 de 2018 
 

"Por medio de la cual se aprueba unas homologaciones a unos estudiantes 
del programa Zootecnia” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ARTÍCULO 2o. Aprobar la homologación de las asignaturas del nuevo Plan de 
Estudio del programa de Zootecnia, indicadas en el artículo 
primero de la presente Resolución,  a los siguientes  
estudiantes: 

 

 
No IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS 

1 1005677247 ALMANZA FLOREZ CELIA LUZ 

2 1005550586 BALDOVINO BALDOVINO RAIZA VANESSA 

3 1102887002 BATISTA MENDEZ KATHERIN LUCIA 

4 1102879816 BELTRAN MARTÍNEZ VICTOR ANTONIO 

5 1102885198 BETTIN JARABA WILLIAM ALBERTO 

6 99121311247  CAMPO OLAYA CESAR FABIAN 

7 1052970519 CARCAMO CABRERA SANDRA MARCELA 

8 1005650469 DIAZ GARCIA JENNIFER GISELL 

9 1010091278 DIAZ RIVERA WAIDER ANTONIO 

10 1002322008 FLOREZ VANEGAS HECTOR LUIS 

11 1005569395 FLOREZ VILLALBA CAMILO ANDRES 

12 1000270844 GARAY MARTINEZ JULIETH VANESSA 

13 1005625419 GARCIA OSORIO SEBASTIAN 

14 1005575796 GUZMÁN VELÁSQUEZ FRANCYS ELENA 

15 1104433530 HERAZO HERAZO CARLOS GUSTAVO 

16 1007649773 HERNÁNDEZ CASTRO MIGUEL JOSÉ 

17 1108767475 KARO PATERNINA LAURA VANESSA 

18 1005581897 LEIVA SALGADO DARLÍN CECILIA 

19 1100550939 MADRID HERNANDEZ EDGARDO JOSE 

20 1003158265 MARSIGLIA VILLA JUAN VALENTIN 

21 1108767017 MARTINEZ BERDUGO VICTOR DANIEL 

22 1102834566 MONTERROZA DIAZ MARYURI ANDREA 

23 1005676422 MONTES GARAVITO CARLOS ANDRÉS 

24 1102585140 NADJAR MENDOZA EDUARDO 

25 1005990451 OLIVEROS MONTES ESTEFANA 

26 1193200970 PACHECO CANTERO ROSA ANGELICA 

27 1102870411 PARRA LARA KEVIN JOSE 

28 1100694357 PEÑALOZA LARROTA KATHIANA ISABEL 

29 1007517800 PEÑATE MONTALVO LUISA FERNANDA 

30 1069475700 PINTO GONZALEZ JORGE LUIS 

31 1102874936 ROMERO CAMPUZANO JESUS MANUEL 

32 1192920337 RUIZ OSUNA JUAN DIEGO 

33 1005604358 SALGADO GONZALEZ DIEGO JOSE 

34 99121311484 SANCHEZ MONTES MARTIN ELIAS 

35 99061312850 SUAREZ DURAN LUISA FERNANDA 

36 1005435789 TABORDA ALVAREZ KATERIN 

37 1072263375 TEHERAN SARRUF KATTY ISABEL 

38 1005583091 TIRADO ALVAREZ THALIA CAROLINA 

39 1102843945 TORRES VERGARA INDIRA 

40 1102836774 UPARELA RUIZ EDUARDO LUIS 

41 1101878923 VANEGAS PADILLA WILMER JOSE 

42 1005708879 VIANA CANCIO MARIA KAROLINA 

 
 
  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.34 de 2018 
 

"Por medio de la cual se aprueba unas homologaciones a unos estudiantes 
del programa Zootecnia” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
ARTICULO 3o.         Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los diecinueve (19) días del mes de junio de 2018. 
 
(Original firmado por)          (Original firmado por)       
DONICER MONTES VERGARA       LUIS EDUARDO DIAZ SOTELO 
Presidente (e)           Secretario ad-hoc 
             

 
Proyectó: Luis Díaz Sotelo 
Transcriptor: María Beatriz Maria Adechine 
 


